Et incontinenti, predictis Dominis Deputatis sic, ut predicitur, existentibus,
coram eisdem affuit discretus969 Bernardus Costeja, notarius, procurator assertus
incliti domini Alfonsi, ducis Gandie, qui obtulit in scriptis quamdam cedulam
tenorem qui sequitur continentem:

957 Cfr. DICCIONARIO DE HISTORIA DE ESPAÑA 1979, I, 310; DOREAU 1897-1899, IV, 143-
159; FERRER MALLOL 1999; GARCÍA MIRALLES 1952; GÓMEZ 1972a; GRAN ENCICLOPEDIA
ARAGONESA 1980, I, 242; LEXIKON DES MITTELALTERS 1980, I, 868; LE VASSEUR 1892, IV, 109-
12; ORTIZ DE VALENCIA 1777.

958 Cfr. DICCIONARI BIOGRÀFIC 1966, I, 219-220; DICCIONARIO DE HISTORIA DE ESPAÑA
1979, I, 476; GRAN ENCICLOPEDIA ARAGONESA 1980, II, 397; LEXIKON DES MITTELALTERS
1980, I, 1455.

959 Cfr. DICCIONARI BIOGRÀFIC 1968, II, 351-352; LEXIKON DES MITTELALTERS 1989, IV,
1759.

960 Noscendum, om V.
961 electis ad investigandum, noscendum, declarandum et publicandum cui subditi et vassalli dicte Corone

regie Aragonum fidelitatis debitum prestare, et quem in eorum verum regem et dominum per justiciam secundum
Deum et eorum consciencias habere debeant et teneantur, añadido en el interlineado en sustitución de: ad
investigacionem, noscionem, declaracionem et publicacionem successionis regie Corone Aragonum faciendum depu-
tatis seu etiam nominatis, cancelado.

962 Se refiere concretamente al documento datado en Alcañiz el 14 marzo de 1412, incorporado
en el diario del proceso el día 25 de junio de 1412, editado por CÓNCLAVE 1906, 360-363; cfr. ZURI-
TA 2007, XI, LXXII, 219.

963 Domini Deputati, añadido en el interlineado.
964 Iamdicti, añadido en el interlineado.
965 Sigue tachado: notarii.
966 notariis et secretariis dictorum Dominorum Deputatorum, añadido en el interlineado en sustitución

de: collega meo, cancelado.
967 Nos, en el interlineado en sustitución de: me, cancelado.
968 Et secretarios, añadido en el interlineado.
969 affuit discretus, en el interlineado en sustitución de: comparuit, cancelado.
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Coram vobis reverendo domino Episcopo Oscense et egregiis nobilibus et
honorabilibus dominis Parlamento Regni Aragonum ac reverendissimo patri et
domino, domino, Archiepiscopo970 Terraconense ac egregiis nobilibus et honora-
bilibus dominis ambassiatoribus Parlamenti Catalonie, constitutus personaliter
Bernardus Costeja, notarius, procurator substitutus ad infrascripta per honorabi-
lem dominum Bernardum de Vilalig, militem, procuratorem incliti domini Alfon-
si, ducis Gandie, ceterosque ambassiatores electos et deputatos ad infrascripta per
inclitum dominum antedictum, proponit quod cum inclito domino Alfonso, patri
dicti incliti principalis sui, fuerit per vos scriptum, intimatum, notificatum et
denunciatum quatenus certas personas deberet mittere apud locum de Casp
XXIXª presentis mensis marcii ad informandum vos et Parlamenta ac supradictos
embassiatores de jure Corone regie quo pretenditur esse suum, super quo, habi-
to consilio maturo, elegit certos nuncios suos ad informandum regnum et vestras
reverencias de iure quod ipse reputat se habere in Corona Regni Aragonum ante-
dicti cui dictum ius de iure debetur. Et dictus dominus Alfonsus filius succedat
iuridice in dicto iure Corone, ideo dictos ambassiatores elegit ad predicta vestris
reverenciis destinandos.

Cumque dicti ambassiatores essent deliberati et parati accedere ad dictum
locum de Casp in tempore per vestras reverencias assignato, contingerunt impe-
dimenta in via per quam opportebat eos necessario ad dictum locum superius
memoratum transire, que impedimenta sunt homines armorum Castelle et
Gaschonie971 qui fere totam viam occupant per quam ipsi transitum facere oppor-
tebat. Ea propter mittentes pro salvo conductu responsionem adhuc recipere non
valuerunt. Ideo deliberatum extitit ut unus de ambassiatoribus972 antedictis prece-
deret, scilicet magister in sacra theología972bis Johannes de Montesono et dictus
Bernardus, dicto nomine una cum eo, per mare usque Dertusiam transitum face-
rent, et deinde dictus procurator accedet ad vestras reverencias per predicta
omnia denunciare.

Idcirco dictus substitutus procurator vestris reverenciis denunciat presenciam
dicti reverendi magistri Johannis accedentis, pro causa superius memorata, et
dominos ambassiatores alios, scilicet dominum Bernardum de Vilalig, militem,
dominum Francischum973 Blanch, in legibus licenciatum, et dominum Petrum de
Falchs, in decretis licenciatum, de proximo venturos eo facto quo salvumconduc-
tum habuerint supradictum. Et nichilominus predictus magister Johannes de
Monçó et dominus Johannes Navarro, legum doctor, sunt parati accedere ad decla-
randum et informandum vestras reverencias de juribus incliti domini Ducis ante-

970 Archi, en el interlienado.
971 Guaschonie, S.
972 Sigue tachado: and.
972bis En or: taulegia.
973 Fancesch, V.
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dicti. Ideo974 dictus procurator substitutus, vice incliti domini Ducis et aliorum
ambassiatorum predictorum, offert se paratum de jure dicti incliti domini Ducis
allegare, protestando quod interim aliquod prejudicium dicto inclito domino
principali suo non fiat nec generari possit, requirendo de predictis sibi fieri publi-
cum instrumentum ad habendum rei memoriam in eternum975.

Qua cedula, ut predicitur, sic oblata ac per976 dictum Raymundum Baiuli977,
notarium, lecta et publicata, antedictus assertus procurator petiit et requisivit de
predictis sibi publicum sive publica instrumenta confici atque tradi per nos nota-
rios supradictos.

Et predicti domini Deputati, per organum multum honorabilis Berengarii de
Bardaxino, dixerunt quod petitum seu requisitum desuper publicum instrumen-
tum non clauderetur absque eorum responsione. Et visa et recognita scedula ante-
fata erant parati facere quod deberent978.

Testes fuerunt ad predicta presentes: honorabiles Dominicus Ram, in legibus
licenciatus prior ecclesie Alcanicii, et Bernardus Mascord, canonicus Elnensis.

Post paululum vero, predicti domini Deputati, cum ceteri qui979 una980 cum eis
fuerant deputati nondum981 venissent, ob quod agenda per eos in negociorum for-
san expediendorum detrimentum non modicum differebantur982 fieri et expediri,
mandarunt literas tenore qui sequitur continentes:

[1412, marzo, 29. Casp]

Petrus, miseracione divina, archiepiscopus Terrachone; Dominicus, eadem
miseracione, episcopus Oscensis; Franciscus d’Aranda, donatus Porte Celi; Beren-

974 Idcirco, V.
975 Sigue tachado: Oblata per hic contentum Bernardum Costeia die XXVIIII marcii anno CCCCº XIIº in

sero coram reverendis in Christo patribus [archiepiscopo, tachado] Petro archiepiscopo Terrachone [et, tachado],
Dominico, episcopo Oscense, Francisco d’Aranda [lo Don, tachado], Berengario de Bardaxino et Bernardo de
Gualbes in castro de Casp, personaliter existentibus, et lecta per me notarium, etc. Et requisitum publicum instru-
mentum, etc. Et predicti responderunt [quod non cl, tachado] per organum domini Berengarii de Bardaxino quod
non clauderetur petitum seu requisitum instrumentum absque earum responsione, etc. Et visa et recognita ipsa sce-
dula erant parati facere quod deberent, etc.

Testes honorabiles Dominicus Ram, in legibus licenciatus prior Alcanicii, et Bernardus Mascord, canoni-
cus Elnensis.

976 Sigue tachado: me.
977 Raymundum Baiuli, añadido en el interlineado.
978 Deberent, en el interlineado sustituyendo a: debebat, cancelado.
979 Qui, añadido en el interlineado.
980 Sigue tachado: secum.
981 Nondum, en el interlineado en sustitución de: non, tachado.
982 Differebantur, en el interlineado en sustitución de: dilatabantur.
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garius de Bardaxino et Bernardus de Gualbis, utriusque iuris doctor, ex Novem
Personis ad faciendam investigacionem, instruccionem, informacionem, noscio-
nem et publicacionem successionis regie Corone Aragonum deputati multum
honorabili domino Januario Rabaça, militi legum doctori, salutem debitam cum
honore.

Vobis, qui unus estis ex Novem Personis iamdictis, presentis serie reseramus
quod nos die date presentis fuimus et sumus personaliter constituti in huiusmodi
villa de Casp parati una vobiscum et aliis, si adessetis, procedere in predictis. Ideo,
circunspeccionem vestram rogamus, requirimus et in Domino exortamur quate-
nus, omni mora et dilacione sublatis983, in villa predicta984 pro tanto et tam grandi
negocio Corone, non modicum salutiffero985 supradicto, infra octo dies a presen-
tacione presentis vobis fienda in antea continue secuturos sitis personaliter con-
stitutus986, ubi ad predicta nos invenietis paratos; alioquin987 procedemus in iam-
dictis iuxta potestatem nobis super eisdem atributam, traditam et concessam.
Super presentacione vero huiusmodi relacioni stabimus portitoris988 qui iuravit in
nostrum posse veridice idem referre.

Datum in castro de Casp, sub sigillo989 dicti reverendissimi domini Archiepisco-
pi Terrachone de ordinacione990 predictorum, XXVIIIIª die marcii anno a Nativi-
tate Domini millesimo CCCCº duodecimo.

Similis litera991 fuit expedita, que dirigebatur reverendo992 domino Bonifacio,
priori Domus Cartusie. 

Item, alia similis venerabili993 et religioso fratri Vincencio Ferrarii, in sacra pagi-
na magistro, Ordinis fratrum Predicatorum.

Item, alia similis multum honorabili domino Guillelmo de Vallesicca, legum
doctori.

983 Sigue tachado: ad.
984 Al principio se había escrito villam predictam, a posteriori un lector ha cancelado el signo gene-

ral de abreviación indicativo de la omisión de la consonante nasal.
985 Salutiffico, V.
986 Sigue tachado: alioq.
987 Sigue tachado: in iamdictis.
988 Partitoris, V.
989 Sigue tachado: Reverendissimi domini.
990 Omnium, add V.
991 Litera, añadido en el interlineado.
992 Sigue tachado: patri.
993 Sigue tachado: fratri.
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[1412, marzo, 30. Casp]

Successive autem die intitulata tricesima marcii anno predicto, existentibus
congregatis Dominis Deputatis predictis in quadam aula dicti994 castri de Casp995,
per organum predicti996 reverendi domini Episcopi Osce dixerunt et se obtulerunt
paratos, presentibus nobis dictis notariis et secretariis997, procedere in et super pre-
dictis iuxta potestatem atributam eisdem.

Et, ipsis Dominis Deputatis sic existentibus, litere998 preinserte, videlicet que
dirigebantur reverendo patri in Christo999 domino Bonifacio, priori Domus maio-
ris Cartusie, et1000 honorabili domino Januario Rabaça, militi legum doctori, fue-
runt tradite Pasquasio Albert. Et que dirigebatur1001 honorabili Guillelmo de Vallse-
ca1002, legum doctori, Johanni Albiol, nunciis, per eos iamdictis presentande. Qui in
posse reverendissimi domini Archiepiscopi Tarrachone iurarunt1003 super1004 sanc-
ta quatuor Evangelia prenarratas quibus dirigebamur literas presentare, et de
earum presentacionibus veridicam facere relacionem.

[1412, marzo, 31. Caspe]

Preterea die iovis1005, intitulata XXXIª1006 dicti mensis marcii anno predicto mil-
lesimo CCCCº XIIº1007, dictus dominus Archiepiscopus Tarracone et honorabiles
Franciscus d’Aranda et Bernardus de Gualbis, predicti1008, intus capellam dicti
castri de Casp personaliter existentes, vocatis nobis notariis et secretariis iamdictis,
et dixerunt quod cum ipsi recepissent1009 a Parlamento Cathalonie quandam lite-

994 Dicti, añadido en el interlineado.
995 Sigue tachado: Iamdicti dixerunt.
996 Predicti, añadido en el interlineado.
997 dictis notariis et secretariis, añadido en el interlineado en sustitución de: notario et connotario meo

predictis.
998 Sigue tachado: su.
999 In Christo, añadido en el interlineado.
1000 Sigue cancelada una aplabra ilegible.
1001 Sigue tachado: multum.
1002 Vallesicca, V.
1003 Sigue tachado: per crucem domini nostri Iesuchristi et eius.
1004 Super, añadido en el interlineado.
1005 Sigue tachado: facta.
1006 Sigue tachado: et ultima.
1007 Sigue tachado: Reverendissimus in Christo pater et dominus.
1008 Añadido en el interlineado: predicti.
1009 Receperint, V.
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ram et transumpta1010 sive translata autentica testamentorum1011, necnon quasdam
Cronicas regum Aragonum1012, in forma libri in pergamenis scriptas1013, et1014 sigillo
Deputacionis Cathalonie sigillatas, ut prima facie apparebat1015, et de archivo regio
Barchinone abstractas et habitas, ut dixerunt, requirebant1016 nos dictos notarios ut
de hiis faceremus mencionem et actum in presenti processu1017.

Et post paululum, dictis dominis Archiepiscopo Terrachone, Episcopo Oscen-
se1018, Francisco d’Aranda et Bernardo de Gualbis congregatis in dicto castro de1019

Casp, venit1020 coram eis discretus Romeus Palacii, notarius oriundus ville Cardone,
qui nomine et pro parte egregii domini Frederici de Aragonia, comitis de Luna,
obtulit et presentavit eisdem quandam literam papiream clausam, quam petiit et
requisivit in presenti processu inseri et continuari ad habendum memoriam in
futurum.

Item, etiam tradidit eisdem quandam aliam literam clausam, quam Parlamen-
tum Aragonum dictis dominis destinabat in qua erat copia cuiusdam litere per dic-
tum dominum Fredericum dicto Parlamento Aragonum transmisse.

1010 nobis notariis et secretariis iamdictis, et dixerunt quod cum ipsi recepissent a parlamento Cathalonie quan-
dam literam et transumpta, añadido en el interlineado en sustitución de: me Paulum Nicholai et Raymun-
dum Baiuli connotarium meum, y a: nobis qualiter dicti domini Archiepiscopus et Bernardus de Gualbis receperant
quandam literam Parlamenti generalis Cathalonie Principatus erat […] sumpta, cancelado.

1011 Sigue tachado: regnorum et aliorum instrumentorum facientium pro… successionis in forma libri in per-
gamenis scripte et cum cohoperte regalibus de coreo cohoperto. Al principio del texto cancelado se añadió en
el interlineado: dominorum regum Aragonum, y se canceló con posterioridad.

1012 Regum Aragonum, añadido en el interlineado.
1013 Sigue tachado: et cum cohopertis de postibus cohopertis et cum veta alba circumcinctas. En el interli-

neado, sobre: et cum, Regum Aragonum, tachado.
1014 in forma libri in pergamenis scriptas, et, om V.
1015 Facie apparebat, S, V. Continua tachado: quas in presencia mei dicti [sobrescrito tachado: nostro-

rum dictorum] notarii et alterius facti mei aparuerunt. Et quas continue dixerunt gesta regum preteritorum Ara-
gonum et comittum Barchinone.

1016 Requisiverunt, V.
1017 requirebant nos dictos notarios ut de hiis faceremus mencionem et actum in presenti processu, añadido en

el interlineado en sustitución de: fuisse [sobrescrito y tachado: ut de hii]. Et requisiverunt me [nos, en el
interlineado y tachado], y continúa: et dictum etiam s[…]m meum quatenus de recepcione et apertura facere-
mus continuacionem in presenti processu ad hoc, ut in iudicio et extra valeat dictis cronicis tanquam auttenticis et
de autenticis [….] habitis dari fides. El texto que continúa ha sido cancelado y dice así: Quequidem Croni-
ce incipiunt: “Secundum ea que in diversis libris legimus”, et finit prima pagina: “Et propter nomen eius”; ultima
vero carta incipit: “Quia fere continue fuit infirmus”, et finit: “Regem Petrum, Deo gracias”. Et tota scriptura dic-
ti libri continetur in septuaginta quinque foliis sive cartis scriptis. Liber autem testamentorum predictorum non
designatur quia translata de se autentica sunt et ubique facerent et faciunt fidem, et clausa per notarium, ut pri-
ma facie apparebat [et clausa per notarium, ut prima facie apparebat, añadido por una mano posterior]. 

1018 Añadido en interlineado: Episcopo Oscense.
1019 In dicto castro de, añadido en el interlineado en sustición de: una cum domino Episcopo Oscense in

camera ipsius domini Episcopi dictum castrum de, tachado.
1020 Venit, en el interlineado sustituyendo a comparuit.
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Dicti autem domini Deputati1021, per organum dicti reverendissimi domini
Archiepiscopi Tarrachone, responderunt dicto Romeo Palacii quod, visis et recog-
nitis dictis literis, facerent sibi responsionem cuiusquidem litere tenor sequitur
sub hiis verbis1022:

[1412, marzo, 17. Segorbe]

Reverendissimis1023 egregis, nobilibus, honorabilibus et amicis carissimis a Par-
lamentis generalibus electis.

Reverendissimi patres, egregii, nobiles, honorabiles et amici precari:

Receptis duabus vestris litteris, altera1024 quarum notificationem, intimacionem
seu denunciacionem continebat, quod certe notabiles persone a Parlamentis
super hiis plenum posse habentes in villa de Casp, prope flumen Iberi in Arago-
num, constituta pro investigando, instruendo et informando, se noscendo et
publicando cui predicta Parlamenta et subditi ac vassalli Corone regie Aragonum
fidelitatis debitum prestare et quem in eorum verum regem et dominum per iusti-
tiam, secundum Deum et eorum consciencias, habere debeant et teneantur. Hinc
ad XXIXª diem marcii proxime futuri convenient et erunt1025 personaliter congre-
gate processure ab inde ad investigacionem, instruccionem, informacionem,
noscionem et publicacionem predictas.

Altera1026 vero quod casu quo, rationibus antedictis, contingeret meos ambaxia-
tores et vel procuratores mittere ad dictam villam de Casp ipsos in statu decenti et
honestis habitu atque modo destinare velim. Cum simili modo ceteris Corone
regie competitoribus scriberetur, quibus et in eis contentis respondendo dico
quod sume desidero atque congratulor quod iura mea michique pertinencia in
successione regnorum et terrarum Corone regie Aragonum exhibeantur, dican-
tur, declarentur et allegentur per omnes partes et terras dicte Corone, et signan-
ter in dicta villa de Casp, ubi de eisdem debet fieri investigacio, instruccio et publi-
cacio. Ad quod faciendum hec principaliter me inducunt, videlicet quod credo
firmissime esse verum et certum quod dictorum Regnorum et terrarum successio
michi et nulli alii pertinet et spectat ex eo quod sum nepos excellentissimi domi-

1021 Deputati, añadido en el interlineado.
1022 Sigue tachado: Et statim dictus Romeus recessit, et ego Paulus Nicholai [sobrescrito: dictus Raymun-

dus Baiuli, connotarius], notarius, de mandato dictorum dominorum aperuit et legit literam dicti domini Frederi-
ci, cuius tenor et primo epigramme sequitur in hunc modum.

1023 Littera domini Frederici, m i.
1024 Cfr. Apéndice 11.3 [6].
1025 Essent, V.
1026 Cfr. Apéndice 11. 3.
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ni Martini, regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis1027

Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, memorie gloriose, filiusque illustrissimi et
victoriosissimi domini Martini, regis Sicilie, ducis1028 Athenarum et Neopatrie, dic-
ti domini Regis Aragonum filii et primogeniti virtuose memorie; propter quod
secundum Deum et veram iusticiam eorum universalis successor1029 in omnibus
regnis et terris eorundem esse debeo. 

Confidens, certissime, in vobis prelatis, baronibus, nobilibus, militibus, civibus
et aliis omnibus vassallis et naturalibus Regnorum et terrarum dicte Corone regie,
quod ob vestri innatam fidem et naturalitatem inviolatam, que laudabiliter imper-
petuum existit observata, prefatis Corone regie et ipsius regibus a quibus per rec-
tam lineam et eorum carne et sanguine inmediate originem traho, quod in dictis
successione et iuribus, que habeo ac michi pertinent et spectant, observabitis, con-
servabitis et defendetis me iusticiamque meam sine lesione.

Cum sciatis, affirmo, reverendi patres, egregii nobiles et amici precari, qualiter
post mortem dicti domini avi mei remansi et sum parvus pupillus et orfanus per-
secutusque in persona et bonis ac multum preiudicatus in iuribus dicte Corone
regie successionis et eorum exercicio. De propria persona non opportet declara-
re, nam cuilibet est notorium quod habui exire a Cathalonie Principatu et que
contra meam ignocentem personam fuerunt in multis partibus pertractata, in tan-
tum quod me includere opportuit in quodam castro, ubi sum atque vivo totaliter
destitutus ab illis premaxime qui, viventibus dictis dominis avo atque patre, mihi
complacere desiderabant; solo divino auxilio, qui me a cunctis periculis preserva-
re voluit, consolatus.

Quod in dicta mea hereditate sim persecutus videatis castra, villas et loca mea
qualiter sunt tirannice occupata et depredata tam in Regno Aragonum, quam
Valencie, quod in meis iuribus et eorum prosequcione sim persecutus, non igno-
rant reverencie vestre. Nam aliquis non audet advocare, procurare, raciocionare
nec prosequi negocia sive iura mea ex eo; inter alia, ut vobis manifestum existit,
quod anno preterito cum ambaxiatores Regnorum et terrarum dicte Corone regie
erant in civitate Calatayud congregati pro tractando de preparatoriis observandis
in recognicione1030 iusticie dicte successionis, quamquam per quoslibet alios com-
petitores fuissent ibidem magne et notabiles ambaxiate destinate, pro parte mea,
qui aliud racionibus preexpressis facere minime potui, non fuit neque intervenit
nisi Johannes d’Aguilar, notarius, qui, vivente dicto domino avo meo et ex ordina-
cione ipsius, fuit meus procurator constitutus1031 ad hoc, ut ibidem tractaret et

1027 Comitisque, V.
1028 Ducis, en el interlineado en sustitución de: dux, cancelado.
1029 Successor, en el interlineado sustituyendo a: successio, tachado.
1030 Sigue tachado: dicte.
1031 Procurator meus constitutus, V.
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daret operam cum effectu quod haberem advocatos, procuratores, cartas, scriptu-
ras et alia necessaria ad hostensionem plenamque demostracionem iuris mei.

Et cum ipse in dicta civitate incepisset dicta negocia pertractare ad hoc, ut per-
tubarentur dicta mea negocia, ipsumque, ab inceptis detraherent, coloribus
exquisitis et modo dampnato, denunciarunt ipsum de quibusdam fictis criminibus
coram nobili Arnaldo Guillermi de Belleria, gubernatoris1032 Regni Valencie, qui
ipsum occupando et bona sua et etiam eius uxoris ad mortem totaliter condemp-
navit. Propter que, ipso Johanne existente in dicta civitate Calatayud certificato de
predictis, ad ambaxiatores Regni Aragonum et Principatus Cathalonie habuit
recursum qui dictum gubernatorem, tam literis quam per ambaxiatores, depreca-
ti fuerunt quod desisteret a predictis et ea reduceret ad statum debitum et prime-
vum, maxime cum alicui ex competitoribus nec advocatis aut procuratoribus ipso-
rum, directe vel indirecte, non deberet impediri prosequcio sui iuris. Imo eisdem
debebatur atribui facultas plenaria ipsa per quoscumque voluissent prosequendi
et habendi ad hoc premaxime quod in congregacione eorum vicium aliquod non
generaretur1033, quod prefatus gubernator facere minime voluit, ut est notum.
Propter que idem Johannes de Aguilar non potuit laborare circa dicta mea nego-
cia nec aliquis alius, attentis predictis, ausus fuit procurare, advocare nec laborare
in eisdem timens consimilem habere persecucionem.